
豊友会東京支部会員の皆様 

 

エーザイ豊友会東京支部における 

切手・ハガキ・カード収集状況と寄付のご報告 

   

   東京支部社会活動プロジェクトの一つとして４月より開始いたしました、切手等収集につ

きましては多くの皆様にご協力いただきありがとうございました。 

  これまで大切に保存されていた貴重な切手やカードをご提供いただいたり、日々気にして

コツコツとためてくださったりと様々なご好意を感じることができ感謝しております。 

  受付期間２０１６年４月～７月半ばまでにご提供いただいたものは、使用済み切手 

５，４５０枚をはじめ膨大な数のものとなりました。 

      

７月１９日に文京区社会福祉協議会 市民活動支援係へ持ち込み、受け取っていただき 

ました。また、９月１０日の福祉協議会ニュースにこのことが掲載され、寄付先（使用先）

は多岐にわたります。 

 

  豊友会東京支部では今後も切手、ハガキ、カードの収集を続けてまいりますので、引き続

き皆様のご協力をお願い申しあげます。提供いただける物は「春の総会」「秋の集い」時

にお持ちください。 

豊友会ラウンジでも受け付けます。また、郵送していただいてももちろん大歓迎です。 

〒112-8088  文京区小石川４－６－１０ エーザイ豊友会東京支部 宛 

 

２０１６年１０月 

  エーザイ豊友会東京支部理事会 

支部長 野下 晴夫 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

収集物の種類とご留意いただくこと 

 

①切手：国内、海外問わず、使用済でも未使用でも収集可。 

使用済の場合、台紙(封筒、ハガキ)と共に切手周囲を 5㎜〜1cm 残して切り取る。 

  

②官製ハガキ：未使用または書損じハガキを収集する。 

       ＊書き損じハガキに個人情報の記載がある場合は、予め消してからご提出

いただけるようご協力お願いします。 

        

③カード：QUO カード、鉄道カード、テレフォンカード等の収集。 


